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I. DISPOSICIONES GENERALES

MINISTERIO DE HACIENDA Y FUNCION PUBLICA

9607 Resolucion de 10 de junio de 2022, de la Presidencia del Comisionado para
el Mercado de Tabacos, por la que se publican los precios de venta al publico
de determinadas labores de tabaco en Expendedurias de Tabaco y Timbre
del area del Monopolio.

En virtud de lo establecido en el articulo 4 de la Ley 13/1998, de 4 de mayo, de
Ordenacién del Mercado de Tabacos y Normativa Tributaria se publican los precios de
venta al publico (PVP) de determinadas labores de tabaco en Expendedurias de Tabaco
y Timbre del area del Monopolio, que han sido propuestos por los correspondientes
fabricantes e importadores.

Primero.

Los precios de venta al publico (PVP) de las labores de tabaco que se indican a
continuacion, incluidos los diferentes tributos, en Expendedurias de Tabaco y Timbre de
la Peninsula e llles Balears, seran los siguientes:

A) CIGARROS Y CIGARRITOS

PVP

Euros/Unidad

CONVICTO
Convicto Coronas (10). 0,40
Convicto Coronas (25). 0,40
Convicto Coronas Celofan (25). 0,40
Convicto Tubos (25). 0,90
VEGAFINA
Vegafina Classic Dominicus Edicién Limitada (10). 5,20

B) CIGARROS Y CIGARRITOS

PVP
EurosII_Envase
CONVICTO
Convicto Minis (el envase de 10). 1,50
LA PAZ
Wilde Miniaturas (el Envase de 20). 5,60
TRINIDAD
Trinidad 50 Aniversario (el envase de 50). 275000,00
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C) PICADURAS DE PIPA

Al Fakher Big Blue (250 g).

Al Fakher Big Blue (50 g).

Al Fakher Big Coral (50 g).

Al Fakher Big Green (1000 g).

Al Fakher Big Green (250 g).

Al Fakher Big Green (50 g).

Al Fakher Big Yellow Green (250 g).

Al Fakher Big Yellow Green (50 g).

Al Fakher Goova (50 g).

Al Fakher Grapio (50 g).

Al Fakher Grapio Green (50 g).

Al Fakher Green Chu (250 g).

Al Fakher Green Chu (50 g).

Al Fakher Malone (50 g).

Al Fakher Red Green Smash (50 g).

Al Fakher Red Patch (50 g).

Al Fakher Red Smash (50 g).

Al Fakher The Double Crunch (1000 g).

Al Fakher The Double Crunch (250 g).

Al Fakher The Double Crunch (50 g).

Al Fakher Twiwi (50 g).

Al Fakher White Pods (50 g).

Hookain Fyl Cactuz Cndy (50 g).

Hookain Fyl Clitrus (50 g).

Hookain Fyl Uber (50 g).

Mcconnell Boutique Blend (50 g).
Starbuzz Vintage Indian App Kick ® (50 g).
Starbuzz Vintage Plus Dark Valencia (50 g).
Starbuzz Vintage Plus Fuzzy Kick (50 g).
Starbuzz Vintage Plus Kick Me Red (50 g).

Starbuzz Vintage Plus La Dominikana (50 g).

Starbuzz Vintage Plus Tokyo Kick (50 g).
Trifecta LEmont Me (50 g).

Trifecta Me Lone Melanje (50 g).
Trifecta Moro Zest (50 g).

PVP

Euros/Unidad
15,00
3,20
3,20
58,00
15,00
3,20
15,00
3,20
3,20
3,20
3,20
15,00
3,20
3,20
3,20
3,20
3,20
58,00
15,00
3,20
3,20
3,20
3,95
3,95
3,95
11,90
3,95
3,95
3,95
3,95
3,95
3,95
3,95
3,95
3,95
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PVP

Euros/Unidad

Trifecta Pum King Something (50 g). 3,95
Trifecta Ruby (50 g). 3,95
Trifecta Vertigo (50 g). 3,95

Segundo.

Los precios de venta al publico (PVP) de las labores de tabaco que se indican a
continuacion, incluidos los diferentes tributos, en Expendedurias de Tabaco y Timbre de
Ceuta y Melilla seran los siguientes:

A) PICADURAS DE PIPA

PVP

Euros/Unidad

Hookain Fyl Cactuz Cndy (50 g). 3,20
Hookain Fyl Clitrus (50 g). 3,20
Hookain Fyl Uber (50 g). 3,20
Starbuzz Vintage Indian App Kick ® (50 g). 3,80
Starbuzz Vintage Plus Dark Valencia (50 g). 3,80
Starbuzz Vintage Plus Fuzzy Kick (50 g). 3,80
Starbuzz Vintage Plus Kick Me Red (50 g). 3,80
Starbuzz Vintage Plus La Dominikana (50 g). 3,80
Starbuzz Vintage Plus Tokyo Kick (50 g). 3,80

Tercero.

La presente Resolucion entrara en vigor el mismo dia de su publicacién en el
«Boletin Oficial del Estado».

Madrid, 10 de junio de 2022.—El Presidente del Comisionado para el Mercado de
Tabacos, P.S. (Real Decreto 2668/1998, de 11 de diciembre), el Vicepresidente, Alberto
Salcines Saez.
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