

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO



Sábado 11 de junio de 2022

Sec. I. Pág. 80110

I. DISPOSICIONES GENERALES

MINISTERIO DE HACIENDA Y FUNCIÓN PÚBLICA

9607 Resolución de 10 de junio de 2022, de la Presidencia del Comisionado para el Mercado de Tabacos, por la que se publican los precios de venta al público de determinadas labores de tabaco en Expendedurías de Tabaco y Timbre del área del Monopolio.

En virtud de lo establecido en el artículo 4 de la Ley 13/1998, de 4 de mayo, de Ordenación del Mercado de Tabacos y Normativa Tributaria se publican los precios de venta al público (PVP) de determinadas labores de tabaco en Expendedurías de Tabaco y Timbre del área del Monopolio, que han sido propuestos por los correspondientes fabricantes e importadores.

Primero.

Los precios de venta al público (PVP) de las labores de tabaco que se indican a continuación, incluidos los diferentes tributos, en Expendedurías de Tabaco y Timbre de la Península e Illes Balears, serán los siguientes:

A) CIGARROS Y CIGARRITOS

	PVP - Euros/Unidad	
CONVICTO		
Convicto Coronas (10).	0,40	
Convicto Coronas (25).	0,40	
Convicto Coronas Celofán (25).	0,40	
Convicto Tubos (25).	0,90	
VEGAFINA		
Vegafina Classic Dominicus Edición Limitada (10).	5,20	

B) CIGARROS Y CIGARRITOS

	PVP - Euros/Envase
CONVICTO	
Convicto Minis (el envase de 10).	1,50
LA PAZ	
Wilde Miniaturas (el Envase de 20).	5,60
TRINIDAD	
Trinidad 50 Aniversario (el envase de 50).	275000,00

cve: BOE-A-2022-9607 Verificable en https://www.boe.es

Núm. 139



Núm. 139

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO



Sábado 11 de junio de 2022

Sec. I. Pág. 80111

C) PICADURAS DE PIPA

	PVP
	Euros/Unidad
Al Fakher Big Blue (250 g).	15,00
Al Fakher Big Blue (50 g).	3,20
Al Fakher Big Coral (50 g).	3,20
Al Fakher Big Green (1000 g).	58,00
Al Fakher Big Green (250 g).	15,00
Al Fakher Big Green (50 g).	3,20
Al Fakher Big Yellow Green (250 g).	15,00
Al Fakher Big Yellow Green (50 g).	3,20
Al Fakher Goova (50 g).	3,20
Al Fakher Grapio (50 g).	3,20
Al Fakher Grapio Green (50 g).	3,20
Al Fakher Green Chu (250 g).	15,00
Al Fakher Green Chu (50 g).	3,20
Al Fakher Malone (50 g).	3,20
Al Fakher Red Green Smash (50 g).	3,20
Al Fakher Red Patch (50 g).	3,20
Al Fakher Red Smash (50 g).	3,20
Al Fakher The Double Crunch (1000 g).	58,00
Al Fakher The Double Crunch (250 g).	15,00
Al Fakher The Double Crunch (50 g).	3,20
Al Fakher Twiwi (50 g).	3,20
Al Fakher White Pods (50 g).	3,20
Hookain Fyl Cactuz Cndy (50 g).	3,95
Hookain Fyl Clitrus (50 g).	3,95
Hookain Fyl Über (50 g).	3,95
Mcconnell Boutique Blend (50 g).	11,90
Starbuzz Vintage Indian App Kick ® (50 g).	3,95
Starbuzz Vintage Plus Dark Valencia (50 g).	3,95
Starbuzz Vintage Plus Fuzzy Kick (50 g).	3,95
Starbuzz Vintage Plus Kick Me Red (50 g).	3,95
Starbuzz Vintage Plus La Dominikana (50 g).	3,95
Starbuzz Vintage Plus Tokyo Kick (50 g).	3,95
Trifecta L'Emont Me (50 g).	3,95
Trifecta Me Lone Melanje (50 g).	3,95
Trifecta Moro Zest (50 g).	3,95

cve: BOE-A-2022-9607 Verificable en https://www.boe.es



Núm. 139

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO



Sábado 11 de junio de 2022

Sec. I. Pág. 80112

	PVP - Euros/Unidad
Trifecta Pum King Something (50 g).	3,95
Trifecta Ruby (50 g).	3,95
Trifecta Vertigo (50 g).	3,95

Segundo.

Los precios de venta al público (PVP) de las labores de tabaco que se indican a continuación, incluidos los diferentes tributos, en Expendedurías de Tabaco y Timbre de Ceuta y Melilla serán los siguientes:

A) PICADURAS DE PIPA

	PVP - Euros/Unidad
Hookain Fyl Cactuz Cndy (50 g).	3,20
Hookain Fyl Clitrus (50 g).	3,20
Hookain Fyl Über (50 g).	3,20
Starbuzz Vintage Indian App Kick ® (50 g).	3,80
Starbuzz Vintage Plus Dark Valencia (50 g).	3,80
Starbuzz Vintage Plus Fuzzy Kick (50 g).	3,80
Starbuzz Vintage Plus Kick Me Red (50 g).	3,80
Starbuzz Vintage Plus La Dominikana (50 g).	3,80
Starbuzz Vintage Plus Tokyo Kick (50 g).	3,80

Tercero.

La presente Resolución entrará en vigor el mismo día de su publicación en el «Boletín Oficial del Estado».

Madrid, 10 de junio de 2022.—El Presidente del Comisionado para el Mercado de Tabacos, P.S. (Real Decreto 2668/1998, de 11 de diciembre), el Vicepresidente, Alberto Salcines Sáez.

D. L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X